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af Fuldmægtige af hver af de tre Grader er 
blevet forrykket, forøges noget, stiller månj 
Forslag om, at Antallet af Dommerfuldmæg- 
tige af l .  Grad forøges med 5 til 45, og at 
Antallet af Dommerfuldmægtige af 2. Grad 
forhøjes med 5 til 75, saaledes at Antallet 
af Dommerfuldmægtige af 3. Grad ned- 
sættes med 10, hvorved det samlede Antal 
af statsansatte^ Fuldmægtige ikke forøges. 

. Til 103. ; -V"0' .  *' * 홢; 홢홢 : 
Det faste juridiske Kontorpersonale 

ved Vestre Landsret bestaar s foruden af 1 
J-ustitssekretær: af 3 Fuldmægtige og 1 Se- 
kretær. I Anledning af Arbejdsforøgelsen 
som Følge af Indførelsen af Domsmænd i 
Straffesager har der derhos siden 1. August 
1937, været konstitueret 1i Fuldmægtig, saa- 
ledes at Antallet I af Fuldmægtige for Tiden 
er 4, hvilket svarer til Antallet af Afdelin- 
ger i Landsretten. 5 ; 

Dét faste juridiske Kontorpersonale ved 
Østre Landsret bestaar foruden af 1 Justits- 
sekretær af 1 Ekspeditionssekretær, 5 Fuld-, 
mægtige og 3 Sekretærer. I Anledning af 
Arbejdsforøgelsen som Følge af Indførelsen 
af Domsmænd i Straffesager har der derhos 
siden 15. August 1937 været konstitueret l  
Fuldmægtig og 1 Sekretær ved Retten, idet 
der fra samme Tidspunkt at regne blev op- 
rettet ; en i ny v-4- sy vende -U Afdeling ved 
Retten. 홢 

Da Arbejdet til de to konstituerede 
Fuldmægtige efter de indvundne Erfaringer 
maa anses for at være af permanent Karak- 
ter j f oréslaas Stillingerne normeret som Tje- 
nestemandsstillinger. -  

Til 104, -홢 . y  
I Anledning af Domsmandsinstitutio- 

nens Indførelse blev der tilvejebragt Hjem- 
mel til at konstituere indtil '6 Fuldmægtige 
hos ; Statsadvokaterne. I Hènholdi hertil 
blev: der fra den li Juli 1937, at regne kön- 
stitue'ret en Fuldmægtig ved hvert af de 6 
Statsadvokaturer.  ̂ ? 

De i den forløbne Tid indvundne Erfa- 
ringer viser, at Domsmandsinstitutionens 
Indførelse har medført et betydeligt for- 
øget Arbejde for Statsadvokaturerne, idet. 
Behandlingen af de Sager, der procederes 
for Landsretten under Medvirken af Doms- 
måånd,,, er blevet langt mere byrdefuld og 
tidskrævende end hidtil. Saavel Forbere- 
delsen af Sagerne som selve Domsforhand- 
lingen tager nu meget længere Tid, hvortil 
kommer, at disse Sager i ; vidt Omfang be- 
handles uden for Landsrettens Hovedsæde: 

- Antallet af Proceduredage: viser da ogsaa 
stærk Stigning. : u : , - ; ; : 

Under Hensyn hertil foreslaas det, at 
5 af de,; konstituerede 6 Fuldmægtige stats- 
ansættes, idet man mener, at Statsadvoka- 
turen i Sønderborg kan bestrides forsvarligt 
med i de 2 ' Fuldmægtige, som Embedet før 
Domsmandsinstitutionens Indførelse var nor- 
meret med. : : 홢 - 홢 

Til '106. 
Under Hensyn til den Forøgelse af Ar- 

bejdet i Københavns Politis Undersøgelses- 
kamre, som Straffeloven af 15. April 1930, 
dér traadte i Kraft den 1. Januar 1933, og 
de ved Lov af 23. Juli 1932 gennemførte 
Ændringer i den kriminelle Retspleje maatte 
antages at ville medføre, blev der med Hjem- 
mel paa Tillægsbevillingsloven for Yi'nans-' 
aaret 1932-33 og Finansloven for Finans- 
aaret 1933홢34 oprettet 4 Stillinger som 
honorarlønnede Fuldmægtige véd Under- 
søgelseskamrene. ? !' n 

Da :det malt: anses for paakrævet, - at 
Stillingerne, der; har medført en betydelig 
og paakrævet Aflastning af; Politiadvoka- 
terne; bibeholdes i Fremtiden, maa man 
anse det: for: rigtigt, at de normeres som 
Politifuldmægtige 홢. af; 3. Grad, # idet det er ' 
Tanken at lade: de bedst egnede af de yngre 
Politifuldmægtige forrette Tjeneste i en 
kortere Aarrække ved Undersøgelseskam- 
rene. ' 

Til 107. 1 
Der er i Øjeblikket normeret 1 Sekretær 

hos Rigspolitichefen foruden 2 honorar- 
lønnede Halydags-Sékrétærer, men det har 
v æ r e t  nødvendigt. midlertidigt "a ; ansætte 
yderligere 2' honorarlønnede Sekretærer, 
som lønnes af Medhjælpskontoen. Da der 
under den nye Politiordning er sket en 
stadig Forøgelse af det Arbejde, hvortil 
juridisk Assistance er nødvendig, og da der 
med det nuværende Antal Sekretærer ikke 
har. være t  tilstrækkeligt Personale til at 
optage Arbejdet med en Række store log 
betydningsfulde Opgaver, som under En- 
hedspolitiordningen skal gennemføres, fore- 
slaas Antallet af Sekretærer hos Rigspoliti- 
chefen forhøjet med 1. 

Endvidere fpreslaas Antallet af de til 
Københavns Politi knyttede Sekretærer for- 
øget med 1. De nuværende 4 juridiske 
Sekretærer gør Tjeneste henholdsvis i Sekre- 
tariatet, Kontoret for Politisager, Kontoret 
for Straffesager og Opdagelsespolitiet, og 
da Arbej det navnlig i de senere Aar har 
været stærkt ''stigéiidé, maa dét :,anses for 
paakrævet, at 홢 der ansættes yderligere een 
fast 'Sekretær. ; : 


